
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ 

Žádost o vystavení bankovní záruky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽÁDOSTI O FINANCOVÁNÍ V INTERNETOVÉM BANKOVNICTVÍ 
Internetové bankovnictví umožňuje posílat žádosti o financování bez potřeby papírové dokumentace. Prostřednictvím 

této služby lze nyní snadno pracovat s následujícími produkty: 

Kontokorentní úvěr - žádost o čerpání / žádost o nastavení limitu 

Revolvingový úvěr - žádost o čerpání 

Pohledávky - nabídky zastavení / postoupení pohledávek 

Splátkový úvěr - žádost o čerpání 

Bankovní záruky – návrh bankovní záruky / žádost o vystavení / změnu bankovní záruky 

 

Tvorba žádosti o vystavení bankovní záruky: 
Po přihlášení do internetového bankovnictví vyberte v pravé horní části obrazovky společnost, prostřednictvím které 

budete žádost realizovat. 

 

 
 

Možnosti financování online naleznete v záložce Nabídky. 



 

 
 

Zvolte sekci Žádost o financování -> Nová žádost o financování a vyberete možnost, o kterou máte zájem. 



 

 
Chcete-li vystavit bankovní záruku, zvolte dlaždici Žádost o vystavení bankovní záruky. 

 

 

 



 

 
 

ŽÁDOST O VYSTAVENÍ BANKOVNÍ ZÁRUKY 

Vyplňte ve formuláři vyplnit všechny položky.  

Položky označené hvězdičkou jsou povinné.  

Nápovědu ke každému z polí formuláře zobrazíte prostřednictvím stisknutí ? 

 

 



 

 



 

Poznámka: Pokud do žádosti potřebujete uvést informaci nebo upozornění na specifikum záruky, kterou nebylo 

možné uvést do předchozích polí formuláře, využijte prosím pole Dodatečné informace. 

 

V druhém kroku Vámi zadané údaje zkontrolujte. Pomocí volby Vybrat soubor či přetažením souboru z plochy 

počítače nahrajete potřebné přílohy (např. Zadávací dokumentace, Smlouva o dílo, Nájemní smlouva). 

 

 



 

 



 

 
 

 

Po kontrole uvedených údajů, nahrání příloh a stisknutím tlačítka Pokračovat je Vaše žádost připravena ve formátu 

PDF ke stažení.  

 

Upozornění: Přechodem na další krok již nebude možné žádost editovat. Důkladně zkontrolujte uvedené údaje ve 

staženém souboru. 

 

Poznámka: Každá rozpracovaná žádost se průběžně ukládá a je možné ji pohodlně nalézt v sekci Přehled 

žádostí o financování. 

 



 

 
 

PDF dokument žádosti je nutné elektronicky podepsat oprávněnými zástupci společnosti. 

 

Raiffeisenbank uznává digitální certifikát od První certifikační autority a.s. nebo PostSignum České pošty. 

 

Elektronický podpis umístěte do šedě označené části PDF žádosti. 



 

 
Po podpisu oprávněnými osobami nahrajte žádost zpět volbou Elektronicky podepsaný dokument. 



 

 
 

 

Pokud se Vám nedaří žádost opatřit elektronickým podpisem, je možné ji vytisknout, podepsat a její scan přiložit do 

online žádosti volbou Sken podepsané žádosti. V tomto případě originál žádosti doručte Vašemu firemnímu 

poradci nejpozději do 21 dnů. 

 

 



 

 
 

Po úspěšném vložení elektronicky podepsané žádosti stiskněte tlačítko Podepsat a Vaše žádost se odešle do banky ke 

zpracování.  

 



 

 
 

 
 

Odeslanou žádost, spolu s informací o stavu jejího řešení, naleznete v Přehledu žádostí o financování. 


